[image: image4.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СВЕТЛИНСКИЙ ПОССОВЕТ СВЕТЛИНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
                                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[image: image2]
 09 декабря 2015 год.                                                                                        №231-п
                                                                 п.Светлый
Об утверждении тарифа на коммунальные услуги организаций коммунального комплекса пос. Светлый на  2016 год (водоотведение)
В соответствии с Федеральным законом  от 7 декабря 2011 г. N 416-ФЗ
"О водоснабжении и водоотведении", законом Оренбургской области от 28.09.2010 №3822/887-IV-OЗ «О наделении органов местного самоуправления Оренбургской области отдельными государственными полномочиями в области регулирования тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года №406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года №641 «Об инвестиционных и производственных программах  организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом департамента Оренбургской области по ценам и регулированию тарифов 98-в от 23 ноября 2015 года «Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и техническую воду для ООО «ВодСток» Светлинского района на 2016 год :

1. Утвердить производственную программу ООО «ВодСток» на услуги водоотведения на 2016 год согласно приложению 1.

2. Утвердить тарифы на коммунальные услуги организаций коммунального комплекса пос. Светлый на 2016 год согласно приложению 2.

3. Уровень оплаты для населения установить в размере 100%.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня  его официального опубликования на официальном сайте муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района в сети "Интернет", но не ранее с 01 января 2016 года.

И.о. главы администрации

                     К.М. Матвеев
Разослано:  в дело-2,  организациям  коммунального комплекса -3, редакции районной газеты, прокуратуре

Приложение 1

к постановлению администрации

09.12.2015 №231-п
Производственная программа

                                     Общество с ограниченной ответственность «Вод Сток»

в сфере водоотведения (водоотведение, в том числе ,  прием и транспортировка сточных вод)

на период реализации с 01.01.2016года по  31.12.2016года

Раздел 1. Паспорт производственной программы

	Наименование организации
	Общество с ограниченной ответственностью  «ВодСток»

	Юридический адрес, почтовый адрес организации
	462740 Оренбургская область, Светлинский район, п.Светлый, ул.Промышленная 25

	Наименование уполномоченного органа, утвердившего производственную программу
	462740 Администрация  муниципального образования Светлинский поссовет,Светлинского района,Оренбургской области

	Юридический адрес, почтовый адрес уполномоченного органа, утвердившего производственную программу
	462740, п.Светлый,Светлинского района,Оренбургской области, ул.Советская, дом14

Раздел 2.  Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованной системы водоотведения, мероприятий, направленных на улучшение качества очистки сточных вод, мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности

	№№ п/п
	Наименование мероприятия

	1.
	Ремонт главного напорного коллектора

	2.
	Укрепление дамбы прудов испарителей

	3.
	Замена канализационных сетей на полиэтиленовые трубы

Раздел 3.  Планируемый объем принимаемых сточных вод

	№№
п/п
	Показатели производственной деятельности
	Ед. измерения
	Величина показателя на период регулирования

	1

	2

	3

	4

	1.

	Прием сточных вод
	тыс. куб.м.

	             540,0

	2.

	Объем транспортируемых сточных вод
	тыс. куб.м.

	540,0

	3.
	Объем сточных вод, поступивших на очистные сооружения
	тыс. куб.м.

	0

	4.
	Объем обезвоженного осадка сточных вод
	тыс. куб.м.

	0

Раздел 4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы.

	N

п/п
	Наименование
	Величина показателя на период регулирования, тыс. руб.

	1
	2
	3

	1.
	Производственные расходы
	2695,97

	2.
	Ремонтные расходы
	389,95

	3.
	Административные расходы
	576,49

	4.
	Сбытовые расходы гарантирующих организаций
	-

	5.
	Амортизация
	-

	6.
	Расходы на арендную плату, концессионную плату, лизинговые платежи
	36,6

	7.
	Расходы, связанные с уплатой налогов и сборов

	8.
	Нормативная прибыль

	9.
	Расчетная предпринимательская прибыль гарантирующей организации

	10.
	Итого НВВ (без НДС)
	3699,02

	11.
	Итого НВВ (с НДС)
	3699,02

Раздел 5.  График реализации мероприятий производственной программы
	№№ п/п

	Наименование мероприятия

	Дата начала реализации мероприятий
	Дата окончания реализации мероприятий

	1
	2
	3
	4

	1.
	Ремонт главного напорного коллектора
	20.04.2016г
	25.04.2016г

	2.
	Укрепление дамбы прудов испарителей
	13.07.2016г
	21.07.2016г

	3.
	Замена канализационных сетей на полиэтиленовые трубы
	17.08.2016г
	25.08.2016г

Раздел 6.  Плановые значения показателей  надежности, качества, энергетической эффективности объектов централизованных систем водоотведения.

Показатели надежности и бесперебойности водоотведения:

	№№ п/п
	Наименование показателей
	Ед.

измерения
	Величина показателя на период регулирования

	1

	2

	3

	4

	1.
	Удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность канализационной сети в год

	ед./км.
	                    0

Показатели качества очистки сточных вод:

	№№ п/п
	Наименование показателей
	Ед.

измерения
	Величина показателя на период регулирования

	1

	2

	3

	4

	1.
	Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме сточных вод, сбрасываемых в централизованные общесплавные или бытовые системы водоотведения
	%
	100

	2.
	Доля поверхностных сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме поверхностных сточных вод, принимаемых в централизованную ливневую систему водоотведения
	%
	100

	3.
	Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным нормативам допустимых сбросов, лимитам на сбросы, рассчитанная применительно к видам централизованных систем водоотведения раздельно для централизованной общесплавной (бытовой) и централизованной ливневой систем водоотведения
	%
	0

Показатели энергетической эффективности использования ресурсов:

	№№ п/п
	Наименование показателей
	Ед.

измерения
	Величина показателя  на период регулирования

	1

	2

	3

	4

	1.
	Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе очистки сточных вод, на единицу объема очищаемых сточных вод
	кВт*ч/куб.м.
	                   0

	2.
	Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе транспортировки сточных вод, на единицу объема транспортируемых сточных вод
	кВт*ч/куб.м.
	0,25

Раздел 7.  Расчет эффективности производственной программы

	№№ п/п
	Показатели эффективности производственной программы
	Ед. изм.
	Значение показателя в базовом периоде
	Планируемое значение показателя в периоде регулирования

	1

	2

	3
	4

	1.
	Показатели надежности и качества

	1.1.
	Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме сточных вод, сбрасываемых в централизованные общесплавные или бытовые системы водоотведения
	%
	100
	100

	1.2.
	Доля поверхностных сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме поверхностных сточных вод, принимаемых в централизованную ливневую систему водоотведения
	%
	100
	100

	1.3.
	Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным нормативам допустимых сбросов, лимитам на сбросы, рассчитанная применительно к видам централизованных систем водоотведения раздельно для централизованной общесплавной (бытовой) и централизованной ливневой систем водоотведения
	%
	0
	0

	2.
	Показатели энергетической эффективности

	2.1.
	Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе очистки сточных вод, на единицу объема очищаемых сточных вод
	кВт*ч/куб.м.
	0
	0

	2.2.
	Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе транспортировки сточных вод, на единицу объема транспортируемых сточных вод
	кВт*ч/куб.м.
	0,23
	0,25

	3.
	Показатели надежности и бесперебойности

	3.1.
	Количество аварий и засоров на объектах централизованной системы водоотведения
	Ед.
	0
	0

	3.2.
	Протяженность сетей
	км

	3.3.
	Удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность канализационной сети в год

	ед./км.
	0
	0

	4.
	Расходы на реализацию производственной программы
	тыс.руб.
	3491,09
	3699,31

Раздел 8. Отчет об исполнении производственной программы за истекший период регулирования

	№№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Отчет об исполнении

	1

	2
	3
	4

	1.
	Ремонт главного напорного коллектора
	С 07.04.2014 г. по 11.04.2014 г.
	С 08.04.2014 г. по 13.04.2014 г

	2.
	Укрепление дамбы прудов испарителей
	С 16.06.2014 г. по 18.06.2014 г.
	С 15.06.2014 г. по 18.06.2014 г.

	3.
	Замена канализационных сетей на полиэтиленовые трубы
	С 14.09.2014 г. по 17.09.2014 г.
	С 14.09.2014 г. по 17.09.2014 г.

Раздел 9.  Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов

	№№ п/п
	Наименование мероприятия

	1.
	Организация круглосуточного диспетчерского обслуживания

	2.
	Круглосуточная бесперебойная подача холодной воды

Приложение 2

к постановлению администрации

09.12.2015 №231-п

Тариф на коммунальную услугу организаций коммунального комплекса пос. Светлый на  2016 год (водоотведение)

	 Наименование организации
	Вид услуг
	Тариф  с 01.01.2016 по 30.06.2016 года (рублей /

куб.м.)
	Тариф с 01.07.2016 по 31.12.2016 года

(рублей /

куб.м.)

	ООО «ВодСток»
	Водоотведение

(при упрощенной системе налогообложения)
	6,75
	6,95

[image: image1][image: image3.png]